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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  09.07.2017 Beginn:  13:30 Uhr

Wettkampf 1  25 m Rücken ( weiblich, 2009 - 2012 )

Jahrgang 2011
1. Lena Johannsen (2011) Kurs - Monika  0:38,39    10

Jahrgang 2010
1. Helen Ungermann (2010) Kurse - Sascha  0:37,93    10

Jahrgang 2009
1. Clara Albus (2009) 6. Ute  0:26,24    10
2. Sofie Albus (2009) 6. Ute  0:28,68     9
3. Lokhanko Emilia (2009) Kurse - Sascha  0:32,11     8
4. Ailina Chen (2009) Kurs - Pia  0:41,19     7

Wettkampf 2  25 m Rücken ( männlich, 2009 - 2012 )

Jahrgang 2009
1. Christoph Schmeink (2009) Kurse - Sascha  0:26,63    10
2. Lukas Moreau (2009) Kurs - Pia  0:32,44     9
3. Mats Laude (2009) 4. Mannschaft  0:32,86     8
4. Mauro Dautzenberg (2009) 6. Ute  0:32,92     7
5. Jonas Johannsen (2009) Kurs - Pia  0:37,74     6
6. Armin Plütschow (2009) 6. Ute  0:39,90     5
7. Ivan Ucar (2009) Kurs - Monika  0:48,27     4

Wettkampf 3  50 m Rücken ( weiblich, 2008 u.ä. )

Jahrgang 2008
1. Maria Yu (2008) 4. Mannschaft  0:59,32    10
2. Elif Karanfil (2008) Kurs - Monika  1:52,97     9

Jahrgang 2007
1. Mira Sakreida (2007) 4. Mannschaft  0:49,82    10
2. Nika Vandenhirtz (2007) 3. Mannschaft  0:52,33     9
3. Marie Jansen (2007) 3. Mannschaft  0:54,93     8
4. Elisa Dauzenberg (2007) 3. Mannschaft  1:01,29     7

Jahrgang 2006
1. Caroline Oberbörsch (2006) 2. Mannschaft  0:41,21    10
2. Franca Brand (2006) 3. Mannschaft  0:48,66     9
3. Sarah Krings (2006) Wasserball  0:53,59     8
4. Judith Pollin (2006) Wasserball  0:56,15     7

Isabel Erben (2006) 4. Mannschaft nicht am Start

Jahrgang 2005
1. Zoe Schreiber (2005) Wasserball  0:54,78   103
2. Siyabulela Groschek (2005) 4. Mannschaft  0:55,76    97
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noch Wettkampf 3  50 m Rücken ( weiblich )
3. Carla Sophie Hoppenz (2005) BS - Regina Thomas  0:55,89    97

Lea Reuter (2005) 2. Mannschaft nicht am Start
Yana Smirnova (2005) 2. Mannschaft nicht am Start
Lara Marie Bruns (2005) 3. Mannschaft nicht am Start

Jahrgang 2004
1. Tuana Karanfil (2004) 2. Mannschaft  0:37,19   330
2. Lena Petric (2004) 2. Mannschaft  0:38,88   288
3. Anna Eifert (2004) 2. Mannschaft  0:40,60   253
4. Muriel Kaußen (2004) 2. Mannschaft  0:45,04   185
5. Insa Lipinski (2004) Wasserball  0:48,72   146
6. Clara Solf (2004) BS - Regina Thomas  0:51,92   121
7. Lissi Oberhauser (2004) BS - Regina Thomas  0:52,51   117
8. Mona Lena Betz (2004) Kurse - Sascha  0:59,31    81

Offen
1. Luise Schürger (2002) 1. Mannschaft  0:32,31   503
2. Zoe Pöhler (2002) 1. Mannschaft  0:34,30   420
3. Saskia Reich (2000) 1. Mannschaft  0:38,73   292
4. Maite Haas (1998) 1. Mannschaft  0:40,56   254
5. Nora Mourran (2002) 1. Mannschaft  0:41,53   236

Maike Sube (1992) Studenten/Masters nicht am Start

Altersklasse 25
Maike Sube (1992) Studenten/Masters nicht am Start

Wettkampf 4  50 m Rücken ( männlich, 2008 u.ä. )

Jahrgang 2008
1. Julian Hecker (2008) 4. Mannschaft  0:56,10    10
2. Philipp Lorsy (2008) Kurse - Sascha  1:04,59     9
3. Theo Gebing (2008) Wasserball  1:10,32     8
4. Felix Haberstroh (2008) Wasserball  1:10,35     7
5. Leo Bender (2008) Wasserball  1:23,09     6

Christian Beckers (2008) Wasserball nicht am Start
Konstantin Beckers (2008) Wasserball nicht am Start

Jahrgang 2007
1. Finn Albus (2007) 3. Mannschaft  0:42,28    10
2. Michael Schneider (2007) 3. Mannschaft  0:50,20     9
3. Deniz Ucar (2007) 3. Mannschaft  0:51,15     8
4. Jonas Fischer (2007) 6. Ute  1:17,84     7

Dean Labuschagne (2007) Wasserball nicht am Start

Jahrgang 2006
1. Finn Hammer (2006) 2. Mannschaft  0:36,58    10
2. Lars Benedikt Johannsen (2006) 2. Mannschaft  0:40,63     9
3. Till Gillessen (2006) 2. Mannschaft  0:44,76     8
4. Lasse Laude (2006) 3. Mannschaft  0:47,47     7
5. Jonah Juschka (2006) Wasserball  1:45,80     6
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noch Wettkampf 4  50 m Rücken ( männlich )
Fadi El-Asli (2006) 2. Mannschaft nicht am Start
Fabian Hecker (2006) 3. Mannschaft nicht am Start
Rune Witt (2006) 4. Mannschaft nicht am Start

Jahrgang 2005
1. Mats Pöhler (2005) 2. Mannschaft  0:37,45   220
2. David Vandenhirtz (2005) 2. Mannschaft  0:39,93   181
3. Balazs Micsko (2005) Wasserball  0:41,88   157
4. Tom Hoppermanns (2005) 4. Mannschaft  0:42,37   151
5. Artur Mazitov (2005) 2. Mannschaft  0:42,49   150

Maximilian Deizs (2005) 3. Mannschaft nicht am Start

Jahrgang 2004
1. Niko Wyatt (2004) 2. Mannschaft  0:38,91   196
2. Leonard Grün (2004) 3. Mannschaft  0:44,44   131
3. Jan Janko Jankovic (2004) Wasserball  0:50,34    90
4. Nico Haustetter (2004) Wasserball  0:53,71    74

Jan Stärk (2004) Wasserball nicht am Start

Jahrgang 2003
1. Moritz Kotthoff (2003) Wasserball  0:36,78   232
2. Julian Juschka (2003) Wasserball  0:38,68   199

Offen
1. Ruben Krause (1997) Studenten/Masters  0:30,52   406
2. Johannes Lövenich (1992) Studenten/Masters  0:30,53   406
3. Thomas Tucker (1992) Studenten/Masters  0:32,72   329
4. Ivo Mayr (1975) Studenten/Masters  0:35,27   263
5. Christian Doberstein (1990) Studenten/Masters  0:37,89   212
6. Sven Friehe (1978) Studenten/Masters  0:38,01   210
7. Erik Lipinski (2002) Wasserball  0:38,91   196
8. Uli Tscharntke (1960) Wasserball  0:49,61    94

Christian Bock (1993) 1. Mannschaft nicht am Start
Gideon Hoffmann (2002) 1. Mannschaft nicht am Start

Altersklasse 20
1. Ruben Krause (1997) Studenten/Masters  0:30,52   611

Christian Bock (1993) 1. Mannschaft nicht am Start

Altersklasse 25
1. Johannes Lövenich (1992) Studenten/Masters  0:30,53   552
2. Thomas Tucker (1992) Studenten/Masters  0:32,72   448
3. Christian Doberstein (1990) Studenten/Masters  0:37,89   288

Altersklasse 35
1. Sven Friehe (1978) Studenten/Masters  0:38,01   337

Altersklasse 40
1. Ivo Mayr (1975) Studenten/Masters  0:35,27   456

Altersklasse 55
1. Uli Tscharntke (1960) Wasserball  0:49,61   255
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Wettkampf 5  25 m Kraul-Beine ( weiblich, 2009 u.j. )

Jahrgang 2011
1. Lena Johannsen (2011) Kurs - Monika  0:34,72    10

Jahrgang 2010
Helen Ungermann (2010) Kurse - Sascha nicht am Start

Jahrgang 2009
1. Sofie Albus (2009) 6. Ute  0:30,22    10
2. Clara Albus (2009) 6. Ute  0:30,24     9
3. Lokhanko Emilia (2009) Kurse - Sascha  0:38,26     8
4. Ailina Chen (2009) Kurs - Pia  0:38,37     7

Wettkampf 6  25 m Kraul-Beine ( männlich, 2009 u.j. )

Jahrgang 2009
1. Lukas Moreau (2009) Kurs - Pia  0:30,44    10
2. Jonas Johannsen (2009) Kurs - Pia  0:32,42     9
3. Christoph Schmeink (2009) Kurse - Sascha  0:37,68     8
4. Mauro Dautzenberg (2009) 6. Ute  0:40,03     7
5. Mats Laude (2009) 4. Mannschaft  0:40,83     6
6. Armin Plütschow (2009) 6. Ute  0:47,63     5
7. Ivan Ucar (2009) Kurs - Monika  0:51,07     4

Wettkampf 7  50 m Schmetterling ( weiblich, 2008 u.ä. )

Jahrgang 2008
1. Maria Yu (2008) 4. Mannschaft  1:02,66    10

Jahrgang 2007
1. Nika Vandenhirtz (2007) 3. Mannschaft  0:53,10    10
2. Mira Sakreida (2007) 4. Mannschaft  0:57,10     9
3. Marie Jansen (2007) 3. Mannschaft  0:59,33     8
4. Elisa Dauzenberg (2007) 3. Mannschaft  1:11,93     7

Jahrgang 2006
1. Caroline Oberbörsch (2006) 2. Mannschaft  0:42,26    10
2. Franca Brand (2006) 3. Mannschaft  0:54,13     9
3. Judith Pollin (2006) Wasserball  0:59,85     8
4. Sarah Krings (2006) Wasserball  1:05,28     7

Isabel Erben (2006) 4. Mannschaft nicht am Start

Jahrgang 2005
1. Siyabulela Groschek (2005) 4. Mannschaft  0:59,67    68
2. Zoe Schreiber (2005) Wasserball  1:08,15    45

Lea Reuter (2005) 2. Mannschaft nicht am Start
Yana Smirnova (2005) 2. Mannschaft nicht am Start
Lara Marie Bruns (2005) 3. Mannschaft nicht am Start
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noch Wettkampf 7  50 m Schmetterling ( weiblich )

Jahrgang 2004
1. Lena Petric (2004) 2. Mannschaft  0:36,98   286
2. Anna Eifert (2004) 2. Mannschaft  0:38,70   250
3. Tuana Karanfil (2004) 2. Mannschaft  0:40,56   217
4. Muriel Kaußen (2004) 2. Mannschaft  0:43,83   172
5. Insa Lipinski (2004) Wasserball  0:58,02    74

Offen
1. Zoe Pöhler (2002) 1. Mannschaft  0:30,94   489
2. Luise Schürger (2002) 1. Mannschaft  0:31,71   454
3. Maite Haas (1998) 1. Mannschaft  0:36,44   299
4. Kirsten Pache (1967) Studenten/Masters  0:37,30   279
5. Saskia Reich (2000) 1. Mannschaft  0:38,02   263
6. Nora Mourran (2002) 1. Mannschaft  0:38,48   254

Maike Sube (1992) Studenten/Masters nicht am Start

Altersklasse 25
Maike Sube (1992) Studenten/Masters nicht am Start

Altersklasse 50
1. Kirsten Pache (1967) Studenten/Masters  0:37,30   582

Wettkampf 8  50 m Schmetterling ( männlich, 2008 u.ä. )

Jahrgang 2008
1. Julian Hecker (2008) 4. Mannschaft  1:01,35    10

Jahrgang 2007
1. Finn Albus (2007) 3. Mannschaft  0:42,50    10
2. Deniz Ucar (2007) 3. Mannschaft  0:56,56     9
3. Michael Schneider (2007) 3. Mannschaft  0:58,15     8

Jahrgang 2006
1. Finn Hammer (2006) 2. Mannschaft  0:38,60    10
2. Lars Benedikt Johannsen (2006) 2. Mannschaft  0:39,16     9
3. Lasse Laude (2006) 3. Mannschaft  0:45,43     8
4. Till Gillessen (2006) 2. Mannschaft  0:46,24     7

Fadi El-Asli (2006) 2. Mannschaft nicht am Start
Fabian Hecker (2006) 3. Mannschaft nicht am Start
Rune Witt (2006) 4. Mannschaft nicht am Start

Jahrgang 2005
1. Mats Pöhler (2005) 2. Mannschaft  0:36,38   215
2. David Vandenhirtz (2005) 2. Mannschaft  0:38,93   175
3. Artur Mazitov (2005) 2. Mannschaft  0:39,48   168
4. Tom Hoppermanns (2005) 4. Mannschaft  0:46,07   105
5. Balazs Micsko (2005) Wasserball  0:49,04    87

Maximilian Deizs (2005) 3. Mannschaft nicht am Start
Matteo Durissini (2005) 3. Mannschaft nicht am Start

Jahrgang 2004
1. Niko Wyatt (2004) 2. Mannschaft  0:40,39   157
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noch Wettkampf 8  50 m Schmetterling ( männlich )
2. Leonard Grün (2004) 3. Mannschaft  0:44,84   114

Jahrgang 2003
1. Julian Juschka (2003) Wasserball  0:37,07   203
2. Moritz Kotthoff (2003) Wasserball  0:40,99   150

Offen
1. Ruben Krause (1997) Studenten/Masters  0:28,55   445
2. Johannes Lövenich (1992) Studenten/Masters  0:29,04   423
3. Thomas Tucker (1992) Studenten/Masters  0:29,13   419
4. Ivo Mayr (1975) Studenten/Masters  0:31,77   323
5. Christian Doberstein (1990) Studenten/Masters  0:32,74   295
6. Sven Friehe (1978) Studenten/Masters  0:34,43   253
7. Erik Lipinski (2002) Wasserball  0:36,35   215

Christian Bock (1993) 1. Mannschaft nicht am Start
Gideon Hoffmann (2002) 1. Mannschaft nicht am Start

Altersklasse 20
1. Ruben Krause (1997) Studenten/Masters  0:28,55   652

Christian Bock (1993) 1. Mannschaft nicht am Start

Altersklasse 25
1. Johannes Lövenich (1992) Studenten/Masters  0:29,04   543
2. Thomas Tucker (1992) Studenten/Masters  0:29,13   538
3. Christian Doberstein (1990) Studenten/Masters  0:32,74   379

Altersklasse 35
1. Sven Friehe (1978) Studenten/Masters  0:34,43   413

Altersklasse 40
1. Ivo Mayr (1975) Studenten/Masters  0:31,77   494

Wettkampf 9  25 m Brust ( weiblich, 2009 - 2012 )

Jahrgang 2011
1. Lena Johannsen (2011) Kurs - Monika  0:51,66    10

Jahrgang 2009
1. Clara Albus (2009) 6. Ute  0:30,28    10
2. Sofie Albus (2009) 6. Ute  0:31,32     9
3. Lokhanko Emilia (2009) Kurse - Sascha  0:38,15     8
4. Ailina Chen (2009) Kurs - Pia  0:43,79     7

Wettkampf 10  25 m Brust ( männlich, 2009 - 2012 )
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noch Wettkampf 10  25 m Brust ( männlich )

Jahrgang 2009
1. Armin Plütschow (2009) 6. Ute  0:35,63    10
2. Jonas Johannsen (2009) Kurs - Pia  0:35,69     9
3. Christoph Schmeink (2009) Kurse - Sascha  0:38,50     8
4. Mats Laude (2009) 4. Mannschaft  0:38,69     7
5. Mauro Dautzenberg (2009) 6. Ute  0:43,72     6
6. Lukas Moreau (2009) Kurs - Pia  0:47,61     5
7. Ivan Ucar (2009) Kurs - Monika  0:48,20     4

Wettkampf 11  50 m Brust ( weiblich, 2008 u.ä. )

Jahrgang 2008
1. Maria Yu (2008) 4. Mannschaft  0:55,01    10

Jahrgang 2007
1. Elisa Dauzenberg (2007) 3. Mannschaft  0:57,03    10

Mira Sakreida (2007) 4. Mannschaft  0:57,03    10
3. Nika Vandenhirtz (2007) 3. Mannschaft  1:00,62     8
4. Marie Jansen (2007) 3. Mannschaft  1:01,49     7

Jahrgang 2006
1. Sarah Krings (2006) Wasserball  0:49,55    10
2. Caroline Oberbörsch (2006) 2. Mannschaft  0:49,85     9
3. Judith Pollin (2006) Wasserball  0:53,86     8
4. Franca Brand (2006) 3. Mannschaft  1:00,78     7

Isabel Erben (2006) 4. Mannschaft nicht am Start

Jahrgang 2005
1. Siyabulela Groschek (2005) 4. Mannschaft  0:54,94   144
2. Zoe Schreiber (2005) Wasserball  0:55,54   139
3. Carla Sophie Hoppenz (2005) BS - Regina Thomas  0:56,58   131

Lea Reuter (2005) 2. Mannschaft nicht am Start
Yana Smirnova (2005) 2. Mannschaft nicht am Start
Lara Marie Bruns (2005) 3. Mannschaft nicht am Start

Jahrgang 2004
1. Lena Petric (2004) 2. Mannschaft  0:39,98   373
2. Anna Eifert (2004) 2. Mannschaft  0:43,80   284
3. Tuana Karanfil (2004) 2. Mannschaft  0:45,53   253
4. Muriel Kaußen (2004) 2. Mannschaft  0:46,44   238
5. Clara Solf (2004) BS - Regina Thomas  0:47,98   216
6. Insa Lipinski (2004) Wasserball  0:51,82   171
7. Lissi Oberhauser (2004) BS - Regina Thomas  0:53,43   156
8. Mona Lena Betz (2004) Kurse - Sascha  0:57,47   125

Offen
1. Zoe Pöhler (2002) 1. Mannschaft  0:40,10   370
2. Maite Haas (1998) 1. Mannschaft  0:41,22   341
3. Luise Schürger (2002) 1. Mannschaft  0:42,03   321
4. Saskia Reich (2000) 1. Mannschaft  0:44,59   269
5. Nora Mourran (2002) 1. Mannschaft  0:48,72   206
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Wettkampf 12  50 m Brust ( männlich, 2008 u.ä. )

Jahrgang 2008
1. Julian Hecker (2008) 4. Mannschaft  1:01,09    10
2. Philipp Lorsy (2008) Kurse - Sascha  1:01,18     9
3. Felix Haberstroh (2008) Wasserball  1:06,30     8
4. Leo Bender (2008) Wasserball  1:19,39     7
5. Theo Gebing (2008) Wasserball  1:20,50     6

Christian Beckers (2008) Wasserball nicht am Start
Konstantin Beckers (2008) Wasserball nicht am Start

Jahrgang 2007
1. Michael Schneider (2007) 3. Mannschaft  0:51,85    10
2. Deniz Ucar (2007) 3. Mannschaft  0:55,06     9
3. Finn Albus (2007) 3. Mannschaft  0:56,43     8
4. Jonas Fischer (2007) 6. Ute  1:15,81     7

Dean Labuschagne (2007) Wasserball nicht am Start

Jahrgang 2006
1. Finn Hammer (2006) 2. Mannschaft  0:42,80    10
2. Lars Benedikt Johannsen (2006) 2. Mannschaft  0:44,57     9
3. Lasse Laude (2006) 3. Mannschaft  0:45,84     8
4. Till Gillessen (2006) 2. Mannschaft  0:47,65     7
5. Leo Fehr (2006) Wasserball  1:05,65     6
6. Jonah Juschka (2006) Wasserball  1:31,50     5

Fadi El-Asli (2006) 2. Mannschaft nicht am Start
Fabian Hecker (2006) 3. Mannschaft nicht am Start
Rune Witt (2006) 4. Mannschaft nicht am Start

Jahrgang 2005
1. Mats Pöhler (2005) 2. Mannschaft  0:42,28   212
2. Tom Hoppermanns (2005) 4. Mannschaft  0:46,23   162
3. Balazs Micsko (2005) Wasserball  0:48,43   141
4. David Vandenhirtz (2005) 2. Mannschaft  0:49,14   135
5. Artur Mazitov (2005) 2. Mannschaft  0:50,63   124

Maximilian Deizs (2005) 3. Mannschaft nicht am Start
Matteo Durissini (2005) 3. Mannschaft nicht am Start

Jahrgang 2004
1. Niko Wyatt (2004) 2. Mannschaft  0:46,80   157
2. Jan Janko Jankovic (2004) Wasserball  0:49,94   129
3. Nico Haustetter (2004) Wasserball  0:51,29   119
4. Leonard Grün (2004) 3. Mannschaft  0:51,33   119

Jan Stärk (2004) Wasserball nicht am Start

Jahrgang 2003
1. Moritz Kotthoff (2003) Wasserball  0:46,69   158
2. Julian Juschka (2003) Wasserball  0:51,22   119
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noch Wettkampf 12  50 m Brust ( männlich )

Offen
1. Johannes Lövenich (1992) Studenten/Masters  0:31,59   510
2. Thomas Tucker (1992) Studenten/Masters  0:31,99   491
3. Ruben Krause (1997) Studenten/Masters  0:35,01   375
4. Christian Doberstein (1990) Studenten/Masters  0:35,83   349
5. Sven Friehe (1978) Studenten/Masters  0:36,54   329
6. Erik Lipinski (2002) Wasserball  0:42,46   210
7. Uli Tscharntke (1960) Wasserball  0:46,77   157
8. Hans Haustetter (1973) Wasserball  0:47,62   149

Christian Bock (1993) 1. Mannschaft nicht am Start
Gideon Hoffmann (2002) 1. Mannschaft nicht am Start
Norbert Kotthoff (1968) Wasserball nicht am Start

Altersklasse 20
1. Ruben Krause (1997) Studenten/Masters  0:35,01   525

Christian Bock (1993) 1. Mannschaft nicht am Start

Altersklasse 25
1. Johannes Lövenich (1992) Studenten/Masters  0:31,59   715
2. Thomas Tucker (1992) Studenten/Masters  0:31,99   689
3. Christian Doberstein (1990) Studenten/Masters  0:35,83   490

Altersklasse 35
1. Sven Friehe (1978) Studenten/Masters  0:36,54   493

Altersklasse 40
1. Hans Haustetter (1973) Wasserball  0:47,62   237

Altersklasse 45
Norbert Kotthoff (1968) Wasserball nicht am Start

Altersklasse 55
1. Uli Tscharntke (1960) Wasserball  0:46,77   277

Wettkampf 13  25 m Freistil ( weiblich, 2009 - 2012 )

Jahrgang 2009
1. Clara Albus (2009) 6. Ute  0:28,50    10
2. Sofie Albus (2009) 6. Ute  0:29,18     9
3. Lokhanko Emilia (2009) Kurse - Sascha  0:35,17     8
4. Ailina Chen (2009) Kurs - Pia  0:41,45     7

Wettkampf 14  25 m Freistil ( männlich, 2009 - 2012 )

Jahrgang 2009
1. Christoph Schmeink (2009) Kurse - Sascha  0:27,69    10
2. Lukas Moreau (2009) Kurs - Pia  0:32,64     9
3. Mats Laude (2009) 4. Mannschaft  0:33,15     8
4. Mauro Dautzenberg (2009) 6. Ute  0:37,10     7
5. Jonas Johannsen (2009) Kurs - Pia  0:38,50     6
6. Armin Plütschow (2009) 6. Ute  0:55,80     5



Sommer-Vereinsmeisterschaft 2017 Aachen 09.07.2017

10CPS-Schwimm    -    Lizenznehmer: Aachener Schwimmverein 06 e.V.

noch Wettkampf 14  25 m Freistil ( männlich )

Wettkampf 15  50 m Freistil ( weiblich, 2008 u.ä. )

Jahrgang 2008
1. Maria Yu (2008) 4. Mannschaft  0:45,89    10

Jahrgang 2007
1. Nika Vandenhirtz (2007) 3. Mannschaft  0:45,42    10
2. Mira Sakreida (2007) 4. Mannschaft  0:47,80     9
3. Marie Jansen (2007) 3. Mannschaft  0:51,07     8
4. Elisa Dauzenberg (2007) 3. Mannschaft  0:55,86     7

Jahrgang 2006
1. Caroline Oberbörsch (2006) 2. Mannschaft  0:36,55    10
2. Judith Pollin (2006) Wasserball  0:43,43     9
3. Franca Brand (2006) 3. Mannschaft  0:44,00     8
4. Sarah Krings (2006) Wasserball  0:45,41     7

Isabel Erben (2006) 4. Mannschaft nicht am Start

Jahrgang 2005
1. Siyabulela Groschek (2005) 4. Mannschaft  0:46,35   126
2. Carla Sophie Hoppenz (2005) BS - Regina Thomas  0:48,17   112
3. Zoe Schreiber (2005) Wasserball  0:55,63    72

Lea Reuter (2005) 2. Mannschaft nicht am Start
Yana Smirnova (2005) 2. Mannschaft nicht am Start
Lara Marie Bruns (2005) 3. Mannschaft nicht am Start

Jahrgang 2004
1. Tuana Karanfil (2004) 2. Mannschaft  0:32,13   378
2. Lena Petric (2004) 2. Mannschaft  0:32,22   375
3. Anna Eifert (2004) 2. Mannschaft  0:36,18   265
4. Muriel Kaußen (2004) 2. Mannschaft  0:37,10   245
5. Insa Lipinski (2004) Wasserball  0:41,37   177
6. Lissi Oberhauser (2004) BS - Regina Thomas  0:44,94   138
7. Clara Solf (2004) BS - Regina Thomas  0:50,86    95
8. Mona Lena Betz (2004) Kurse - Sascha  0:53,27    83

Offen
1. Luise Schürger (2002) 1. Mannschaft  0:28,86   522
2. Zoe Pöhler (2002) 1. Mannschaft  0:29,98   465
3. Maite Haas (1998) 1. Mannschaft  0:30,87   426
4. Saskia Reich (2000) 1. Mannschaft  0:31,42   404
5. Nora Mourran (2002) 1. Mannschaft  0:34,29   311

Jutta F. Maywald Kessel (1956) Studenten/Masters nicht am Start
Maike Sube (1992) Studenten/Masters nicht am Start

Altersklasse 25
Maike Sube (1992) Studenten/Masters nicht am Start

Altersklasse 60
Jutta F. Maywald Kessel (1956) Studenten/Masters nicht am Start
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Wettkampf 16  50 m Freistil ( männlich, 2008 u.ä. )

Jahrgang 2008
1. Julian Hecker (2008) 4. Mannschaft  0:55,61    10
2. Felix Haberstroh (2008) Wasserball  0:58,95     9
3. Philipp Lorsy (2008) Kurse - Sascha  1:05,39     8
4. Theo Gebing (2008) Wasserball  1:13,85     7
5. Leo Bender (2008) Wasserball  1:14,81     6

Christian Beckers (2008) Wasserball nicht am Start
Konstantin Beckers (2008) Wasserball nicht am Start

Jahrgang 2007
1. Finn Albus (2007) 3. Mannschaft  0:36,45    10
2. Deniz Ucar (2007) 3. Mannschaft  0:39,37     9
3. Michael Schneider (2007) 3. Mannschaft  0:44,68     8
4. Jonas Fischer (2007) 6. Ute  1:10,89     7

Dean Labuschagne (2007) Wasserball nicht am Start

Jahrgang 2006
1. Finn Hammer (2006) 2. Mannschaft  0:32,30    10
2. Lars Benedikt Johannsen (2006) 2. Mannschaft  0:34,57     9
3. Till Gillessen (2006) 2. Mannschaft  0:36,92     8
4. Lasse Laude (2006) 3. Mannschaft  0:38,06     7
5. Leo Fehr (2006) Wasserball  0:52,32     6
6. Jonah Juschka (2006) Wasserball  1:26,33     5

Fadi El-Asli (2006) 2. Mannschaft nicht am Start
Fabian Hecker (2006) 3. Mannschaft nicht am Start
Rune Witt (2006) 4. Mannschaft nicht am Start

Jahrgang 2005
1. David Vandenhirtz (2005) 2. Mannschaft  0:30,56   293
2. Mats Pöhler (2005) 2. Mannschaft  0:33,05   231
3. Artur Mazitov (2005) 2. Mannschaft  0:34,72   199
4. Balazs Micsko (2005) Wasserball  0:35,61   185
5. Tom Hoppermanns (2005) 4. Mannschaft  0:40,30   127

Maximilian Deizs (2005) 3. Mannschaft nicht am Start
Matteo Durissini (2005) 3. Mannschaft nicht am Start

Jahrgang 2004
1. Niko Wyatt (2004) 2. Mannschaft  0:34,21   208
2. Leonard Grün (2004) 3. Mannschaft  0:37,50   158
3. Nico Haustetter (2004) Wasserball  0:45,78    87

Jan Janko Jankovic (2004) Wasserball nicht am Start
Jan Stärk (2004) Wasserball nicht am Start

Jahrgang 2003
1. Moritz Kotthoff (2003) Wasserball  0:32,51   243
2. Julian Juschka (2003) Wasserball  0:33,09   230

Offen
1. Ruben Krause (1997) Studenten/Masters  0:24,74   552
2. Johannes Lövenich (1992) Studenten/Masters  0:25,55   501
3. Thomas Gennen (1993) 4. Mannschaft  0:25,64   496
4. Ivo Mayr (1975) Studenten/Masters  0:27,29   411
5. Thomas Tucker (1992) Studenten/Masters  0:27,35   408
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noch Wettkampf 16  50 m Freistil ( männlich )
6. Christian Doberstein (1990) Studenten/Masters  0:28,32   368
7. Dirk Vandenhirtz (1971) Studenten/Masters  0:29,84   314
8. Sven Friehe (1978) Studenten/Masters  0:30,67   289
9. Erik Lipinski (2002) Wasserball  0:30,75   287

10. Uli Tscharntke (1960) Wasserball  0:37,39   160

Christian Bock (1993) 1. Mannschaft nicht am Start
Gideon Hoffmann (2002) 1. Mannschaft nicht am Start
Norbert Kotthoff (1968) Wasserball nicht am Start

Altersklasse 20
1. Ruben Krause (1997) Studenten/Masters  0:24,74   797
2. Thomas Gennen (1993) 4. Mannschaft  0:25,64   716

Christian Bock (1993) 1. Mannschaft nicht am Start

Altersklasse 25
1. Johannes Lövenich (1992) Studenten/Masters  0:25,55   714
2. Thomas Tucker (1992) Studenten/Masters  0:27,35   582
3. Christian Doberstein (1990) Studenten/Masters  0:28,32   524

Altersklasse 35
1. Sven Friehe (1978) Studenten/Masters  0:30,67   462

Altersklasse 40
1. Ivo Mayr (1975) Studenten/Masters  0:27,29   659

Altersklasse 45
1. Dirk Vandenhirtz (1971) Studenten/Masters  0:29,84   532

Norbert Kotthoff (1968) Wasserball nicht am Start

Altersklasse 55
1. Uli Tscharntke (1960) Wasserball  0:37,39   339

Wettkampf 17  100 m Lagen ( weiblich, 2008 u.ä. )

Jahrgang 2008
1. Maria Yu (2008) 4. Mannschaft  1:59,89    10

Jahrgang 2007
1. Nika Vandenhirtz (2007) 3. Mannschaft  1:51,43    10
2. Mira Sakreida (2007) 4. Mannschaft  1:54,67     9
3. Marie Jansen (2007) 3. Mannschaft  2:08,00     8
4. Elisa Dauzenberg (2007) 3. Mannschaft  2:18,84     7

Jahrgang 2006
1. Caroline Oberbörsch (2006) 2. Mannschaft  1:33,58    10
2. Franca Brand (2006) 3. Mannschaft  1:51,33     9
3. Sarah Krings (2006) Wasserball  1:55,80     8
4. Judith Pollin (2006) Wasserball  1:58,35     7

Isabel Erben (2006) 4. Mannschaft nicht am Start
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noch Wettkampf 17  100 m Lagen ( weiblich )

Jahrgang 2005
1. Siyabulela Groschek (2005) 4. Mannschaft  1:55,06   124
2. Zoe Schreiber (2005) Wasserball  2:14,54    77

Lea Reuter (2005) 2. Mannschaft nicht am Start
Yana Smirnova (2005) 2. Mannschaft nicht am Start
Lara Marie Bruns (2005) 3. Mannschaft nicht am Start

Jahrgang 2004
1. Lena Petric (2004) 2. Mannschaft  1:22,06   343
2. Tuana Karanfil (2004) 2. Mannschaft  1:23,80   322
3. Anna Eifert (2004) 2. Mannschaft  1:29,73   262
4. Muriel Kaußen (2004) 2. Mannschaft  1:34,62   223
5. Insa Lipinski (2004) Wasserball  1:56,36   120

Offen
1. Zoe Pöhler (2002) 1. Mannschaft  1:12,69   493
2. Luise Schürger (2002) 1. Mannschaft  1:15,31   443
3. Maite Haas (1998) 1. Mannschaft  1:22,11   342
4. Saskia Reich (2000) 1. Mannschaft  1:25,13   307
5. Nora Mourran (2002) 1. Mannschaft  1:28,60   272

Maike Sube (1992) Studenten/Masters nicht am Start

Altersklasse 25
Maike Sube (1992) Studenten/Masters nicht am Start

Wettkampf 18  100 m Lagen ( männlich, 2008 u.ä. )

Jahrgang 2008
1. Julian Hecker (2008) 4. Mannschaft  2:08,69    10

Jahrgang 2007
1. Finn Albus (2007) 3. Mannschaft  1:39,38    10
2. Deniz Ucar (2007) 3. Mannschaft  1:45,51     9
3. Michael Schneider (2007) 3. Mannschaft  1:48,60     8

Jahrgang 2006
1. Finn Hammer (2006) 2. Mannschaft  1:23,37    10
2. Lars Benedikt Johannsen (2006) 2. Mannschaft  1:25,40     9
3. Till Gillessen (2006) 2. Mannschaft  1:32,39     8
4. Lasse Laude (2006) 3. Mannschaft  1:33,21     7

Fabian Hecker (2006) 3. Mannschaft nicht am Start
Rune Witt (2006) 4. Mannschaft nicht am Start

Jahrgang 2005
1. Mats Pöhler (2005) 2. Mannschaft  1:21,19   243
2. David Vandenhirtz (2005) 2. Mannschaft  1:24,78   213
3. Balazs Micsko (2005) Wasserball  1:34,14   156
4. Artur Mazitov (2005) 2. Mannschaft  1:34,54   154
5. Tom Hoppermanns (2005) 4. Mannschaft  1:41,46   124

Maximilian Deizs (2005) 3. Mannschaft nicht am Start
Matteo Durissini (2005) 3. Mannschaft nicht am Start
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noch Wettkampf 18  100 m Lagen ( männlich )

Jahrgang 2004
1. Niko Wyatt (2004) 2. Mannschaft  1:25,24   210
2. Leonard Grün (2004) 3. Mannschaft  1:40,81   127
3. Jan Janko Jankovic (2004) Wasserball  1:53,18    89

Jahrgang 2003
1. Moritz Kotthoff (2003) Wasserball  1:25,86   206
2. Julian Juschka (2003) Wasserball  1:29,34   182

Offen
1. Johannes Lövenich (1992) Studenten/Masters  1:02,15   543
2. Ruben Krause (1997) Studenten/Masters  1:03,25   515
3. Christian Bock (1993) 1. Mannschaft  1:06,72   439
4. Thomas Tucker (1992) Studenten/Masters  1:06,78   437
5. Mateus Naves Brigido (1996) 1. Mannschaft  1:08,30   409
6. Ivo Mayr (1975) Studenten/Masters  1:12,73   338
7. Goscha Gorovoj (2002) 1. Mannschaft  1:14,46   315
8. Christian Doberstein (1990) Studenten/Masters  1:15,48   303
9. Sven Friehe (1978) Studenten/Masters  1:16,28   293

10. Erik Lipinski (2002) Wasserball  1:20,16   253
11. Uli Tscharntke (1960) Wasserball  1:38,96   134

Norbert Kotthoff (1968) Wasserball nicht am Start

Altersklasse 20
1. Ruben Krause (1997) Studenten/Masters  1:03,25   702
2. Christian Bock (1993) 1. Mannschaft  1:06,72   598
3. Mateus Naves Brigido (1996) 1. Mannschaft  1:08,30   558

Altersklasse 25
1. Johannes Lövenich (1992) Studenten/Masters  1:02,15   700
2. Thomas Tucker (1992) Studenten/Masters  1:06,78   564
3. Christian Doberstein (1990) Studenten/Masters  1:15,48   391

Altersklasse 35
1. Sven Friehe (1978) Studenten/Masters  1:16,28   412

Altersklasse 40
1. Ivo Mayr (1975) Studenten/Masters  1:12,73   556

Altersklasse 45
Norbert Kotthoff (1968) Wasserball nicht am Start

Altersklasse 55
1. Uli Tscharntke (1960) Wasserball  1:38,96   341

Wettkampf 19  25 m Wassertreten waagerecht mit Ball ( mixed, 2012 u.ä. )

1. Thomas Tucker  m (1992) Studenten/Masters  0:27,90
2. Moritz Kotthoff  m (2003) Wasserball  0:28,51
3. Jan Janko Jankovic  m (2004) Wasserball  0:28,94
4. Erik Lipinski  m (2002) Wasserball  0:29,18
5. Balazs Micsko  m (2005) Wasserball  0:30,41
6. Ruben Krause  m (1997) Studenten/Masters  0:31,07
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noch Wettkampf 19  25 m Wassertreten waagerecht mit Ball ( mixed )
7. Ivo Mayr  m (1975) Studenten/Masters  0:32,41
8. Julian Juschka  m (2003) Wasserball  0:33,79
9. Nico Haustetter  m (2004) Wasserball  0:33,80

10. Insa Lipinski  w (2004) Wasserball  0:33,81
11. Christian Doberstein  m (1990) Studenten/Masters  0:35,90
12. Sarah Krings  w (2006) Wasserball  0:36,74
13. Johannes Lövenich  m (1992) Studenten/Masters  0:36,76
14. Zoe Schreiber  w (2005) Wasserball  0:36,81

Judith Pollin  w (2006) Wasserball  0:36,81
16. Sven Friehe  m (1978) Studenten/Masters  0:37,30
17. Lissi Oberhauser  w (2004) BS - Regina Thomas  0:38,11
18. Leo Bender  m (2008) Wasserball  0:39,32
19. Deniz Ucar  m (2007) 3. Mannschaft  0:39,81
20. Leo Fehr  m (2006) Wasserball  0:40,06
21. Felix Haberstroh  m (2008) Wasserball  0:40,83
22. Carla Sophie Hoppenz  w (2005) BS - Regina Thomas  0:42,61
23. Clara Solf  w (2004) BS - Regina Thomas  0:43,40
24. Theo Gebing  m (2008) Wasserball  0:53,83
25. Jonah Juschka  m (2006) Wasserball  1:18,85

Maike Sube  w (1992) Studenten/Masters nicht am Start
Jan Stärk  m (2004) Wasserball nicht am Start
Norbert Kotthoff  m (1968) Wasserball nicht am Start
Dean Labuschagne  m (2007) Wasserball nicht am Start
Christian Beckers  m (2008) Wasserball nicht am Start

Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

16:10 Uhr
21:13 Uhr
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Rangliste 2006 - 2012 - Weiblich
( Wettkampf 1 - 18 )( begrenzt auf die besten 2 Einträge )

( Platz 1 - 100 )( nur weibl. Einzelstarts )

Jahrgang 2011
1. Johannsen, Lena (2011) Kurs - Monika 20

Jahrgang 2010
1. Ungermann, Helen (2010) Kurse - Sascha 10

Jahrgang 2009
1. Albus, Clara (2009) 6. Ute 20
2. Albus, Sofie (2009) 6. Ute 19
3. Emilia, Lokhanko (2009) Kurse - Sascha 16
4. Chen, Ailina (2009) Kurs - Pia 14

Jahrgang 2008
1. Yu, Maria (2008) 4. Mannschaft 20
2. Karanfil, Elif (2008) Kurs - Monika 9

Jahrgang 2007
1. Vandenhirtz, Nika (2007) 3. Mannschaft 20

Sakreida, Mira (2007) 4. Mannschaft 20
3. Dauzenberg, Elisa (2007) 3. Mannschaft 17
4. Jansen, Marie (2007) 3. Mannschaft 16

Jahrgang 2006
1. Oberbörsch, Caroline (2006) 2. Mannschaft 20
2. Brand, Franca (2006) 3. Mannschaft 18

Krings, Sarah (2006) Wasserball 18
4. Pollin, Judith (2006) Wasserball 17
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Rangliste 2006 - 2012 - Männlich
( Wettkampf 1 - 18 )( begrenzt auf die besten 2 Einträge )

( Platz 1 - 100 )( nur männl. Einzelstarts )

Jahrgang 2009
1. Schmeink, Christoph (2009) Kurse - Sascha 20
2. Moreau, Lukas (2009) Kurs - Pia 19
3. Johannsen, Jonas (2009) Kurs - Pia 18
4. Laude, Mats (2009) 4. Mannschaft 16
5. Plütschow, Armin (2009) 6. Ute 15
6. Dautzenberg, Mauro (2009) 6. Ute 14
7. Ucar, Ivan (2009) Kurs - Monika 8

Jahrgang 2008
1. Hecker, Julian (2008) 4. Mannschaft 20
2. Lorsy, Philipp (2008) Kurse - Sascha 18
3. Haberstroh, Felix (2008) Wasserball 17
4. Gebing, Theo (2008) Wasserball 15
5. Bender, Leo (2008) Wasserball 13

Jahrgang 2007
1. Albus, Finn (2007) 3. Mannschaft 20
2. Schneider, Michael (2007) 3. Mannschaft 19
3. Ucar, Deniz (2007) 3. Mannschaft 18
4. Fischer, Jonas (2007) 6. Ute 14

Jahrgang 2006
1. Hammer, Finn (2006) 2. Mannschaft 20
2. Johannsen, Lars Benedikt (2006) 2. Mannschaft 18
3. Gillessen, Till (2006) 2. Mannschaft 16

Laude, Lasse (2006) 3. Mannschaft 16
5. Fehr, Leo (2006) Wasserball 12
6. Juschka, Jonah (2006) Wasserball 11
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Rangliste 2005 - Offen - Weiblich
( Wettkampf 1 - 18 )( begrenzt auf die besten 3 Einträge )

( Platz 1 - 100 )( nur weibl. Einzelstarts )

Jahrgang 2005
1. Groschek, Siyabulela (2005) 4. Mannschaft 394
2. Hoppenz, Carla Sophie (2005) BS - Regina Thomas 340
3. Schreiber, Zoe (2005) Wasserball 319

Jahrgang 2004
1. Petric, Lena (2004) 2. Mannschaft 1091
2. Karanfil, Tuana (2004) 2. Mannschaft 1030
3. Eifert, Anna (2004) 2. Mannschaft 811
4. Kaußen, Muriel (2004) 2. Mannschaft 706
5. Lipinski, Insa (2004) Wasserball 494
6. Solf, Clara (2004) BS - Regina Thomas 432
7. Oberhauser, Lissi (2004) BS - Regina Thomas 411
8. Betz, Mona Lena (2004) Kurse - Sascha 289

Offen
1. Schürger, Luise (2002) 1. Mannschaft 1479
2. Pöhler, Zoe (2002) 1. Mannschaft 1447
3. Haas, Maite (1998) 1. Mannschaft 1109
4. Reich, Saskia (2000) 1. Mannschaft 1003
5. Mourran, Nora (2002) 1. Mannschaft 837
6. Pache, Kirsten (1967) Studenten/Masters 279
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Rangliste 2005 - Offen - Männlich
( Wettkampf 1 - 18 )( begrenzt auf die besten 3 Einträge )

( Platz 1 - 100 )( nur männl. Einzelstarts )

Jahrgang 2005
1. Pöhler, Mats (2005) 2. Mannschaft 694
2. Vandenhirtz, David (2005) 2. Mannschaft 687
3. Mazitov, Artur (2005) 2. Mannschaft 521
4. Micsko, Balazs (2005) Wasserball 498
5. Hoppermanns, Tom (2005) 4. Mannschaft 440

Jahrgang 2004
1. Wyatt, Niko (2004) 2. Mannschaft 614
2. Grün, Leonard (2004) 3. Mannschaft 416
3. Jankovic, Jan Janko (2004) Wasserball 308
4. Haustetter, Nico (2004) Wasserball 280

Jahrgang 2003
1. Kotthoff, Moritz (2003) Wasserball 681
2. Juschka, Julian (2003) Wasserball 632

Offen
1. Lövenich, Johannes (1992) Studenten/Masters 1554
2. Krause, Ruben (1997) Studenten/Masters 1512
3. Tucker, Thomas (1992) Studenten/Masters 1347
4. Mayr, Ivo (1975) Studenten/Masters 1072
5. Doberstein, Christian (1990) Studenten/Masters 1020
6. Friehe, Sven (1978) Studenten/Masters 911
7. Lipinski, Erik (2002) Wasserball 755
8. Gennen, Thomas (1993) 4. Mannschaft 496
9. Tscharntke, Uli (1960) Wasserball 451

10. Bock, Christian (1993) 1. Mannschaft 439
11. Naves Brigido, Mateus (1996) 1. Mannschaft 409
12. Gorovoj, Goscha (2002) 1. Mannschaft 315
13. Vandenhirtz, Dirk (1971) Studenten/Masters 314
14. Haustetter, Hans (1973) Wasserball 149
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Zahl der Meldungen
( Wettkampf 1 - 19 )

Aktive Einzelstarts Staffeln

1. 1. Mannschaft LSV 17 9 36 0
2. 2. Mannschaft LSV 17 15 74 0
3. 3. Mannschaft LSV 17 13 65 0
4. 4. Mannschaft LSV 17 9 40 0
5. 6. Ute LSV 17 5 19 0
6. BS - Regina Thomas LSV 17 3 12 0
7. Kurs - Monika LSV 17 3 7 0
8. Kurs - Pia LSV 17 3 12 0
9. Kurse - Sascha LSV 17 5 16 0

10. Studenten/Masters LSV 17 10 43 0
11. Wasserball LSV 17 22 100 0

97 424 0


